
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: BA8D9BA7-E9CDE764-7251ED51-A9B06B5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS COLATINA 

PORTARIA Nº 127, DE 28 DE MARÇO DE 2023.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS COLATINA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeado pela Portaria nº 1.994, de 22.11.2021, da Reitoria do Ifes, publicada no DOU de
23.11.2021, seção 2, página 21, no uso da delegação de competência que lhe confere a Portaria
nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria do Ifes, e considerando o contido no Ofício nº
21/2023-COL-CCTA (e seus trâmites),

:RESOLVE

Art. 1º Alterar a Portaria nº  86, de 01.03.2023, de modo a incluir o servidor
MARCELO MOREIRA DA SILVA, matrícula SIAPE 1815383.

Art. 2º O Núcleo de Arte e Cultura (NAC) do Ifes Campus Colatina, passa a vigorar
com a seguinte composição e estrutura:

Coordenação Geral:
a) ANA CLAUDIA FEHELBERG PINTO BRAGA, matrícula SIAPE 1040653 -
Coordenadora Geral; e
b) LILIA MÁRCIA DE ALVARENGA LOURETE, matrícula SIAPE 1296840 -
Coordenadora Adjunta.

Comitê de Apoio:
a) YNAHÊ BARBARA BATISTELLA, matrícula 20191ADM0530 - representante discente
dos cursos de graduação;
b) LARISSA SAQUETTO LEMES, matrícula 20191ADM0069 - suplente do representante
discente dos cursos de graduação;
c) JÚLIA COMERIO, matrícula 20211TIMA0281 - representante discente dos cursos
técnicos;
d) PEDRO PEREIRA BONA, matrícula 20221TIPI0023 - suplente do representante discente
dos cursos técnicos;
e) THEREZA CHRISTINA FERRARI PAIVA, matrícula SIAPE 2162206 - Diretora de
Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão do Campus Colatina;
f) FABRICIO MORAES CUNHA, matrícula SIAPE 1483010 - representante da
Coordenadoria de Comunicação e Eventos do Campus Colatina;
g) ALLAN FRANCISCO FORZZA AMARAL, matrícula SIAPE 1370061;
h) ELEOMAR COMÉRIO MARGOTTO, matrícula SIAPE 1054352;
i) MARCELO MOREIRA DA SILVA, matrícula SIAPE 1815383;
j) MAURÍCIO SOARES DO VALE, matrícula SIAPE 1191828;
k) RENATA MATTOS SIMÕES, matrícula SIAPE 156529; e
l) RUBENS MARIA VAGO, matrícula SIAPE 1171769.



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: BA8D9BA7-E9CDE764-7251ED51-A9B06B5A
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

Conselho Fiscal:
a) DENIMAR POSSA, matrícula SIAPE 3473347;
b) JOSÉ FRANCISCO FIGUEIREDO PAIVA, matrícula SIAPE 1314009;
c) MIRELLA GUEDES LIMA DE CASTRO, matrícula SIAPE 1296405; e
d) RITA DE CÁSSIA DIAS, matrícula SIAPE 2494514.

Art. 3º Ficam mantidos a carga horária semanal de até 08 (oito) horas para os
servidores/membros da Coordenação Geral, e de até 04 (quatro) horas para os
servidores/membros do Comitê de Apoio e do Conselho Fiscal, e o prazo de vigência desta
portaria/composição até 01.03.2024.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário/anteriores.

OCTAVIO CAVALARI JUNIOR
Diretor-geral


		2023-03-28T11:17:07-0300




